constituto regimine vitæ, eos seruauimus, contenti ea vnguenti inunctione, & pauco concessio vino, prædicta diluto aqua. Cæterum, meminisse decet, horum maiori, quia grauius & intensius febri affligebatur, ex basilica brachij vena sanguinis vnciæ tres extractæ sunt: à qua sanguinis missione, rectè habuit: porro, ille alter, quatuor natus annos: ob patris auaritiam me absente ita tumuit, vt inde suum diem obierit: terebenthinæ autem vsu opus habebat.

Curatio vigesima septima, in qua agitur de plenitudine.

Horum puerorum pater, vir annos natus quinquaginta, temperatura biliosus exustus: vt qui diu apud Indos egerit, in ano fistulam patiebatur: ex qua puris multum continuo emittebat, morbo laterali correptus fuit, continuo febricbat, ad costas dextras multum dolebat, tussiebat, & difficulter ingenti cum capitis dolore respirabat. Ad quem accedens, post quatuor vel sex horas huius morbi apprehensionis, illico accersito chirurgo, ex interna eiusdem brachij vena, vnde erat dolor, sanguinem mittere ad vncias sex feci: qui sanè in rotum

corup

corruptus, & putore affectus erat, à qua sanguinis missione, alius sua sponte commota est: sæpe nanque egerebat, pauca pro vice, biliosa, putida, & corruptione affecta, tunc syrupum ebibat violaceum, & de endiuia, prædictis dilutum aquis, & in cibo illi pitisanæ cremor erat: pro potu verò aqua hordei. Cæterum, doloris locus fouebatur sequenti fomento. Recip. Hordei, rosarum, matrum violarum, parietariæ, chamæmelæ, scœnugræci, seminis lini, maluarum, summitatum maluauisci, ana pugillum vnum, libris quindecim aquæ fiat decoctio: secundum artis ministerium: facta colatura, & expressione: adde olei rosacei, violacei, ana vncias duas: misce, & vesica semiplena, vel filtro, vel spogia, loco dolenti applicetur, & sæpe innouetur: locum verò abstersum, & rectè exiccatum hoc linimento illine. Recip. Axungie gallinæ, vnciam vnam, olei rosacei drachmas sex, violacei, vnciam mediam, chamæmelini, drachmas duas, butyri recentis, vnciam mediam, pauca cera alba, ad ignem misce, fac linimentum: sequenti die etiam circa locum dolebat, & intensè febricbat, & caput dolebat: quibus de causis, iterum ex eodem facto vulnere, totidem

vincias sanguinis demere curavi: qui ita corruptione affectus erat, ac primus. Vltimus tandem rubicundus apparuit, vnde melius habere cœpit: dolor nanque minui cœpit, & febris remitti: sed & capitis dolor ferè eodem die leuatus fuit: ad os tamen amarorem persentiebat. Cæterùm, primo die morbi, hic per interualla syrupum violaceum simplicem, cochleari lingebat: quibus paucis, multū excreabat, & ad septimum vsque diem melius semper habuit. Aduertendum tamen duximus, quòd tertio die, p̄tisanæ loco, amygdalarum cremorem saccharo concinnatum habebat: quinto ius pulli ebibit: sexto ad alas ipsius pulli deuenit: imbecillis nanque factus erat, & eò magis, quia per fistulam illam antiquā multum puris emittebat. Porrò, quia bilem per cassiæ ægyptiacæ pulpamentum purgandam decreueramus: & ille non obediuit, pessimè habuit: & morbus ita contractus fuit, vt mirum fuerit, quòd ex eo diem suum non obierit: post duos tamen menses valetudini integræ restitutus fuit.